DECRETO N° 2. 67 DE 15 DE MARÇO DE 2025

AQUAREMAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita PREFEITURA

Declara luto ofici I pelo falecimento do Sr. Wagner Ntlatosde Souza
Silva. J
A PREFEITA M NICIPAL DE SAQUAREMA, Es ado do Rio de
Janeiro, no uso e suas atribuições legais,

PlTpl Tf"'I AnOU.ul~.~.

Considerando o falecimento do Sr. Wagner Matos Ije Souza Silva,
ocorrido no dia 1 de março de 2025;

Considerando qs prestimosos serviços prestados à comunidade
Saquaremense ~o decorrer de sua vida, como ci1dadão, homem
público, e em eS.lecial pelo exercício do cargo de Vereador;

Considerando 0ls sentimentos de consternação, delsolidariedade e
de pesar que emFrgem pelo passamento de um cidadão exemplar e
de ilibado eSPíritr público;

Considerando, ~inalmente, que é dever do Poder Público Municipal
render justas h menagens aquele que com o seL trabalho, seu
exemplo de vida e sua dedicação, contribuiu para o bem-estar da
coletividade;

DECRETA

Art. 1° É declarado luto ofici I no Município de Saquarema, por 03 (três) dias,
pelo falecimento do Sr. Wagner Matos de Souza Silva, conhecido co~o Vaguinho da
Marmoraria, que, em vida, prestbu inestimáveis serviços à Municipalidade pelo
exercício do cargo de Vereador.

Art. 2° Este Decreto entra e[ vigor na data de sua publicação.

Saquare a, 15 de março de 2025.

ra Vidal da Costa
Prefeita